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Vragen en antwoorden

Vraag 1

In Bijlage 5 – Eindrapportage 2020 staat op pagina 2 een overzicht van de uitgevoerde 

preventieve controles. Klopt onze interpretatie dat van de 6 tankstations in Ridderkerk er in 2020 4 

een controle hebben gehad, waarbij er 75% ofwel 3 van de 4 in overtreding waren? Zo ja, kan 

daar in 2021 scherper op gecontroleerd worden, bij alle 6 de tankstations?

Antwoord 1

In 2020 is inderdaad bij 4 tankstations een preventieve controle uitgevoerd, waarbij er ten minste 1 

overtreding is geconstateerd bij 3 tankstations. Dit kan ook een relatief lichte overtreding zijn. 

Wanneer er een overtreding geconstateerd wordt, volgt op korte termijn een nacontrole. Vaak is 

de overtreding ongedaan gemaakt. In een aantal gevallen is een sanctie nodig (zie ook de 

Eindrapportage, onder Handhaving).

De brancheaanpak van onder andere tankstations kent een risicosturing. Dat betekent dat 

rekening gehouden wordt met de resultaten van preventieve controles in de afgelopen jaren en 

het naleefgedrag. De meer risicovollere bedrijven, inclusief de bedrijven waar de afgelopen jaren 

overtredingen zijn geconstateerd, komen systematisch aan de beurt. 

Vraag 2

Een vergelijkbare vraag voor de branche ‘op- en overslag gevaarlijke stoffen’ en ‘motorvoertuigen/ 

- herstel’. Bij ongeveer 50% van de controles wordt een overtreding geconstateerd. Dat is toch ook 

fors? Is extra (en herhaald) handhaving hierop mogelijk?



Antwoord 2

Zie het antwoord op vraag 1. 

Vraag 3

DCMR constateert dat er in onze regio nog een deel van de Ridderkerkse bedrijven met een 

energiebesparingsplicht niet aan de informatieplicht voldoet, en zich heeft gemeld bij de DCMR. 

Welke rol kan de gemeente (bijvoorbeeld d.m.v. bedrijfscontactfunctionarissen) hier bij spelen om 

deze bedrijven actief te informeren over deze plicht?

Antwoord 3

De plicht is (en wordt nog steeds) actief door meerdere partijen uitgedragen. De Rijksdienst voor 

Ondernemend Nederland (RvO) heeft hier zelf een belangrijke rol in en brengt de plicht onder de 

aandacht, onder andere door middel van spotjes op radio en tv. Ook de DCMR heeft brieven 

gestuurd om de ondernemers hierop te attenderen. Daarnaast heeft er al een aantal maal een 

artikel gestaan in de Ridderkerkse Nieuwsbrief Economie (uitgegeven door onze 

bedrijfscontactfunctionarissen). Ook stellen toezichthouders van DCMR en onze 

bedrijfscontactfunctionarissen het aan de orde bij bedrijfsbezoeken (of tijdens Corona, bij andere 

contacten met het bedrijf).

We hebben DCMR gevraagd om dit jaar dwingender op te gaan treden, wanneer het indienen van 

het betreffende rapport uitblijft.
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